

**Промежуточный отчет о совокупном доходе
за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года**

(в тысячах российских рублей)

	Примечание	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
		2017 года	2016 года
Процентные доходы	22	447 809	628 966
Процентные расходы	22	(266 285)	(495 859)
Чистые процентные доходы		181 524	133 107
Резерв под обесценение средств в кредитных организациях и кредитов клиентам	7, 8	(55 493)	(172 914)
Чистые процентные (расходы) / доходы за вычетом резерва под обесценение средств в кредитных организациях и кредитов клиентам		126 031	(39 807)
Доходы за вычетом расходов по операциям с торговыми ценными бумагами		33 055	109 239
Доходы за вычетом расходов / (расходы за вычетом доходов) по операциям с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		36 544	(23 536)
Доходы за вычетом расходов / (расходы за вычетом доходов) по операциям с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения		26	331
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой и драгоценными металлами		9 435	16 851
Доходы за вычетом расходов от переоценки драгоценных металлов		502	—
Расходы за вычетом доходов от переоценки иностранной валюты		(2 096)	(50 963)
Комиссионные доходы	23	25 089	32 469
Комиссионные расходы	23	(5 051)	(8 159)
Резерв под обесценение финансовых активов, имеющих в наличии для продажи, вложений в паевые инвестиционные фонды	10	(28 889)	53
Резерв под обесценение финансовых активов, удерживаемых до погашения	11, 15	(2 334)	17 218
Резерв под обесценение прочих активов, средств доверителя, перечисленных по брокерским операциям и условным обязательствам кредитного характера	9, 15, 20	39 058	(12 233)
Прочие операционные доходы	24	31 749	95 387
Чистые доходы		263 119	136 850
Административные и прочие операционные расходы	25	(228 333)	(141 991)
Прибыль до налогообложения		34 786	(5 141)
Расход по налогу на прибыль	26	(44 370)	(36 796)
Убыток за период		(9 584)	(41 937)
Совокупный расход за период		(9 584)	(41 937)

Р.А. Ефимова
Генеральный директор



Е.В. Гусева
Заместитель главного бухгалтера